Junta de Andalucía y Cuerpo de Letrados de la Junta de Andalucía. 

TERCERO. Con  fecha  9  de  febrero  de  2024,  la  Viceconsejera  de  Salud  y  Consumo,  acuerda  inicio  del 
expediente de contratación de referencia, con un presupuesto de licitación  por  importe de  TRECE MIL 
CIENTO UN EUROS (13.101,00€) IVA excluido, siendo el importe total del gasto, IVA incluido, de QUINCE MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS CON VEINTIÚN CÉNTIMOS (15.852,21€).

CUARTO. Una vez fiscalizado el gasto por la Intervención Provincial de la Consejería de  Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos,  con fecha 16 de abril de 2024, se aprueba el expediente de contratación,  así como el 
gasto que conlleva, ordenándose la apertura del procedimiento de adjudicación mediante la publicación del

[...]

la  puntuación (90,00 puntos) por un importe de adjudicación de   NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA 
EUROS CON SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS (9.940,66€), IVA excluido. A dicha cantidad le corresponde un IVA 
de DOS MIL OCHENTA Y SIETE EUROS CON CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (2.087,54€), resultando un 
importe total de DOCE MIL VEINTIOCHO EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS  (12.028,20€).

Con fecha 3 de junio de 2024,  se le requiere a la empresa licitadora SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A, 
para que en el plazo de  diez días hábiles, a contar desde el siguiente a aquél en que hubiera recibido el 
requerimiento, aporte la documentación previa a la adjudicación, conforme a lo establecido en la cláusula